معاون سیاسی‌دفتر رئیس‌جمهور درباره دیدارهای آیت‌الله رئیسی در حاشیه این اجلاس به ایرنا گفت که درخواست‌های متعددی برای ملاقات سران کشورها با رئیس‌جمهور شده است اما به‌دلیل نبود فرصت، اولویت با مقامات کشورهایی است که در نشست‌های قبلی چون اجلاس شانگهای در سمرقند و مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک

پادشاهی متحد در راه تجزیه گام بر می‌دارد؟

اسکاتلند برای استقلال نیاز به فراندوم و رای گیری از مردم کشورش دارد که یکبار در ۱۸ سپتامبر ۲۰۱۴ مصادف با ۲۷ شهریور ۱۳۹۳ انجام گرفت و ۵۵ درصد از ساکنان اسکاتلند موافق استقلال نبودند و ۴۵ درصد طرفدار جدایی از لندن بودند و به این ترتیب استقلال تحقق پیدا نکرد.

در رای گیری جدایی پادشاهی متحد از اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۶ که به برگزیت شهرت پیدا کرده ۶۲ درصد از اسکاتلندی‌ها رای منفی دادند و با رای‌شان نشان دادند موافق سیاست‌های لندن نیستند.

در دوران نخست‌وزیری «بوریس جانسون» موضوع رای‌گیری مجدد برای استقلال اسکاتلند از سوی خانم «نیگولا استورجن» وزیر اول اسکاتلند از حزب «ملی اسکاتلند» مطرح شد که با مخالفت جانسون روبرو شد. مع الوصف خانم استورجن در ۲۸ ژوئن ۲۰۲۲، تاریخ ۱۹ اکتبر سال ۲۰۲۳ (۲۷ مهر ۱۴۰۲) را برای رای گیری مجدد تعیین کرد.

ملکه الیزابت دوم به خاطر کبر سن و سال‌های طولانی سلطنت شخصیتی کاربزماتمند در بین ساکنان پادشاهی متحد پیدا کرده بود و احتمالاً بخشی از اسکاتلندی‌های مخالف استقلال در رای‌گیری سال ۲۰۱۴ به‌احترام وی رای به جدیان برنامه‌ریزی کرده بود.